
Maria EK Ewell
2.22 kW 20 de Diciembre de 2024

1C 806150500626

557 kWh $ 1,354

4 558 kWh $54

96.01 % BIMESTRE $ 1,300

$8,126.00 MXN $327.00 MXN $7,799.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.4 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.6 %



Propuesta 1 20 de Diciembre de 2024 4 de Enero de 2025

20240116

Maria EK Ewell  

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

4 ESTRUCTURA

4 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 42,000.00

TOTAL (MXN) $ 42,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $42,000.00
Enganche: $33,600.00
Saldo al término de la instalación: $6,300.00
Pago final al cambio de medidor: $2,100.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 8,126.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,799.00 $ 7,799.00 $ -34,201.00

2 $ 8,369.78 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,032.97 $ 8,032.97 $ -26,168.03

3 $ 8,620.87 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,273.96 $ 8,273.96 $ -17,894.07

4 $ 8,879.50 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,522.18 $ 8,522.18 $ -9,371.89

5 $ 9,145.88 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,777.84 $ 8,777.84 $ -594.05

6 $ 9,420.26 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,041.18 $ 9,041.18 $ 8,447.13

7 $ 9,702.87 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,312.41 $ 9,312.41 $ 17,759.54

8 $ 9,993.96 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,591.79 $ 9,591.79 $ 27,351.33

9 $ 10,293.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,879.54 $ 9,879.54 $ 37,230.87

10 $ 10,602.59 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,175.93 $ 10,175.93 $ 47,406.79

11 $ 10,920.66 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,481.20 $ 10,481.20 $ 57,888.00

12 $ 11,248.28 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,795.64 $ 10,795.64 $ 68,683.64

13 $ 11,585.73 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,119.51 $ 11,119.51 $ 79,803.15

14 $ 11,933.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,453.09 $ 11,453.09 $ 91,256.24

15 $ 12,291.30 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,796.69 $ 11,796.69 $ 103,052.93

16 $ 12,660.04 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,150.59 $ 12,150.59 $ 115,203.52

17 $ 13,039.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,515.11 $ 12,515.11 $ 127,718.62

18 $ 13,431.04 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,890.56 $ 12,890.56 $ 140,609.18

19 $ 13,833.97 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,277.28 $ 13,277.28 $ 153,886.46

20 $ 14,248.99 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,675.59 $ 13,675.59 $ 167,562.05

21 $ 14,676.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,085.86 $ 14,085.86 $ 181,647.91

22 $ 15,116.75 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,508.44 $ 14,508.44 $ 196,156.35

23 $ 15,570.26 $ 626.57 $ 0.00 $ 14,943.69 $ 14,943.69 $ 211,100.04

24 $ 16,037.36 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,392.00 $ 15,392.00 $ 226,492.04

25 $ 16,518.48 $ 664.72 $ 0.00 $ 15,853.76 $ 15,853.76 $ 242,345.80

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 525.8 643.2 674.1 702.7 587.4 519.4

Consumo actual 918.0 707.0 598.0 344.0 191.0 582.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


